v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n° 12^c (*sup. p. 390*).

n° *23 datum '(1184-85)' mutandum in '(1185)'.

n° 23^a (KEHR—):

'(1185)

Girardus diac. card. s. Adriani, Lucii III vicarius, auditis partibus, per suas litteras convocatis, episcopo pro se agente, Gentile vero decano et Gualterio monachis pro monasterio s. Bartholomaei, causae decisionem differens, novum utrique parti ad testes recipiendos et praesentandos terminum statuit festum nativitatis Dominicae Genitricis (8 sept.).

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n° 14^a (*sup. p. 391*).

n° *24 datum '(1184-85)' mutandum in '(1185)'.

n° *25 datum '(1184-85)', mutandum in '(1185 post sept. 8)'.

n° 26 totum emendandum:

'Veron. (1187) febr. 5

Urbanus III mandat Girardo diac. card. s. Adriani, vicario suo, ut iniurias ab episcopo Pennensi monasterio s. Bartholomaei illatas super castello Genestrulae, ecclesia s. Peregrini et multis aliis examinet, et, advocatis partibus, appellatione remota iudicium et ferat et observandum curet.

v. Mon. s. Bartholomaei n° 19' (*sup. p. 391*).

n° 27 (KEHR notitiam tantum ex n° 26 hausit):

'Veron. (1187) febr. 5

Urbanus III mandat episcopo Pennensi, ut de castello Genestrula, ecclesia s. Peregrini et multis aliis vel cum monachis s. Bartholomaei amice se componat, vel ordine iudiciario coram Girardo diac. card. s. Adriani, vicario suo, cui negotium ipse commisit, causam prosequatur.

v. Mon. s. Bartholomaei n° 20' (*sup. p. 392*).

3

Comes Laureti (K IV 290)

n^o *2 :

' (Velletri 1182 [aug.-sept.])

Lucius III litteras mittit ad Goselimum comitem Laureti, ut episcopum Pennensem contra monasterium s. Bartholomaei in possessionem ecclesiae s. Mariae de Plano inducat.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *12^b' (sup. p. 390).

n^o *3 :

' (1191-92)

Clemens III mandat <Attoni> episcopo Aprutino et abbati s. Clementis de Piscaria, ut Bernardum comitem Laureti et Mariam comitissam, uxorem eius, qui monasterium s. Bartholomaei ecclesia s. Mariae de Plano expoliaverunt, de iure monasterio integre servando admoneant.

Laudat. in litteris Celestini III n^o 4.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *26^a' (sup. p. 392).

n^o 4 (KEHR—):

' Lateran. 1192 aug. 1

Celestinus III mandat episcopo Aprutino et abbati s. Nicolai de Trotina, ut Bernardum comitem Laureti et Mariam comitissam, uxorem eius, qui monasterium s. Bartholomaei ecclesia s. Mariae de Plano violenter spoliaverunt, ab eodem episcopo Aprutino et ab abbate s. Clementis de Piscaria mandante Clemente Pp. III frustra admonitos, denuo de iure monasterio servando moneant, secus absque appellatione ad id apostolica auctoritate adigant.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o 27^a' (sup. p. 392).

4

Monasterium s. Clementis de Piscaria (K IV 299-306)

n^o *27^a (KEHR—):

' (1070-81 [prob. 1181])

Alexander III committit Aprutino episcopo et Leonati S.R.E. diac. card. et abbati s. Clementis de Piscaria causam inter Oderisium episcopum Pennensem et Oliverium abbatem s. Bartholomaei super ecclesia s. Mariae de Plano concordia vel iudicialiter terminandam.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *7.'

n^o *27^b (KEHR—):

‘(Velletri 1182 [aug-sept.])

Lucius III mandat <Attoni> Aprutino episcopo et B(erardo) monacho <s. Clementis de Piscaria> causam, quae inter episcopum Pennensem et monasterium s. Bartholomaei de ecclesia s. Mariae de Plano et quibusdam aliis agitur, decidendam.

Laudat. in litteris Lucii III ad Guiselmum comitem Laureti.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *12^a et 12^c’ (*sup. p. 390*).

n^o *27^c (KEHR—):

‘(1188-89)

Clemens III committit, ad petitionem Pennensis episcopi, Attoni Aprutino episcopo et Berardo monacho s. Clementis <de Piscaria> quaestiones inter eum et monasterium s. Bartholomaei vertentes audiendas.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *23.

n^o *28^a (KEHR—):

‘(1190)

Clemens III iterum Raynaldo comiti Aprutii rescribit, quatenus monasterio s. Bartholomaei castella et omnia ablata restituat, ipsum deinde maneat et defendat, addens, si non faciat, se mandare Aprutino et Pennensi episcopis et abbati s. Clementis <de Piscaria>, ut ipsum excommunicationis sententia feriant.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *25.’

n^o *28^b (KEHR—):

‘(1190)

Clemens III mandat Aprutino et Pennensi episcopis et abbati s. Clementis, ut Raynaldum comitem Aprutii, commonitum et corrigi nolentem, excommunicationis sententia feriant.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *26.’

n^o 28^c (KEHR—):

‘(1191-92?)

Clemens III mandat <Attoni> Aprutino episcopo et abbati s. Clementis de Piscaria, ut Bernardum comitem Laureti et Mariam comitissam, uxorem eius, qui monasterium s. Bartholomaei ecclesia s. Mariae de Plano spoliarunt, de iure eidem monasterio integre servando admoneant.

v. Mon. s. Bartholomaei de Carpineto n^o *26^a’ (*sup. p. 392*).

n° *30 (KEHR—):

(1194)

Celestinus III constituit Aprutinum episcopum et abbatem s. Clementis de Piscaria arbitros in causa quae inter Gualterium abbatem s. Bartholomaei et Michaellem abbatem s. Petri de Laureto vertitur super ecclesia s. Mariae de Plano.

v. Loreto Aprutino, Mon. s. Petri n° *2.

5

Episcopatus Aprutinus (K IV 310-13)